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HERREN
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Biermann
Weilimann
Suchomel
Deutschmann
Lepa
Sperling
Dejoks
Sperling
Kreitz
Obermeier
Wesemann
Raschke
Schulz

SENIOREN 1
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Spandau
Grunert
Otten
Hasse
Widera
Rath
Busch
Schéning
Somnitz
Hennies
Gehrke
Brandtstettner
Nelles

Ranglistenspielerinnen und Spieler 2026

27

Christoph
Henning
Brian
Philip
Bjorn
Sven
Rene
Sascha
Rene
Maximilian
Florian
Marcel
Matthias

27
Christian
Frank
Dirk
Lars
Bernd
Markus
Michael
Sven
Christian
Holger
Jorg
Uwe
Benjamin

ABTEILUNG MINIATURGOLF und BETON
Stand der Deutschen Rangliste vom 01.11.2025

Got
Got
Got
Got
Got
Nen
TSV
Nen
Got
TSV
Die
Die
Got

Pei
Pei
TSV
Got
Wob
Gos
Gos
TSV
Cux
Cux
Pei
Gos
Kas

33608
33604
37780
38478
36564
40389
64989
40159
36641
67711
35546
36567
43682

42332
50093
29114
43779
41894
65824
46026
66787
49260
50094
1963
65833
66360

B2K

Platz
DRL

65
101
117
134
142
160
275
398
395
405
380
736
875

Platz
DRL

129
172
180
182
187
364
406
421
443
462
627
773
1399

9

DAMEN

A W N -

SENIORINNEN 1
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Bothmann
Birkelbach
Grishutina

Raschke-Dejoks

9
v. d. Knesebeck
Zodrow-Wenke
Spandau
Warnecke
Peucker
Warnecke
Busch
Schéning
Koéhler

14
16.11.2025
Jasmin
Nicole
Anastasia
Isabell

16.11.2025
14

Alexandra
Bianca
Britta
Nicole
Viola
Jenifer
Simona
Petra
Andrea

Got
Got
Wob
Cux

Got
Got
Pei
Wob
TSV
Wob
Gos
TSV
Cux

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

vdK/SpA
35737
31142
67999
884

vdK/SpA

36691
50153
33712
46911
35460
1612
45253
67243
67795

AK
BK

AK
B1K

AK

Platz
DRL

50
53
249
462

Platz
DRL

98
107
198
202
526
77
812

1102
1477



Ranglistenspielerinnen und Spieler 2026

SENIOREN 2
18 27
1 v.d. Knesebeck Andreas Got
2 Fabry Holger Got
3 Nowsky Peter Got
4 Kempa Norbert Nom
5 Busche Philip Got
6 Jahr Konrad Got
7 Woustrack Christian Cux
8 Hodtmann Bernhard Nen
9 Poser Stefan Nen
10 Kohler Frank Cux
11 Badtke Gerhard Nen
12 Vedder Joachim TSV
13 Goldenbow Holger Nen
14 Kirpal Stefan Gos
15 Engelmann Uwe Pei
16 Hake Siegfried TSV
17 Reinicke Michael Cux
18 Heerich Ralph Kas
19 Riemann Michael Kas
20 ‘Lerenz Ywe Cux
22 Thamm Welfgang Gt
JUGEND w
Alle weiblichen Jugendlichen,
wenn sie von ihren Vereinen
gemeldet werden.
JUGEND m
Alle méannlichen Jugendlichen,
wenn sie von ihren Vereinen
gemeldet werden.
Zeichenerklarung:
KW Kategoriewechsel
K Kaderzugehdrigkeit
VW Verbandswechsel

Die mitaufgefuhrten Kaderspieler*innen sind spielberechtigt,

25562 B1K 87
30064 137
30639 176
30988 219
10586 221
24925 227
28259 241
30608 262
49886 322
38040 524
43414 656
67936 698
67233 699
51586 KW 707
1359 762
42187 837
42690 888
21948 915
30817 KwW 938
33338 ocs
66569 Lo
68092 oLl
AK A Kader
BK B Kader
CK C Jugend

Platz
DRL

SENIORINNEN 2 16.11.2025
9 14

1 Reinicke Andrea
2 Heublein Silvia
3 Otten Sabine
4 Abeling-Betzien  Birgit
5 Kampe Cornelia
6 Badtke Monika
7 Kempa Marina
8 Hunte Stefanie
9 Pauser Cornelia
Schiler w

Alle Schiilerinnen,

wenn sie von ihren Vereinen

gemeldet werden.
Schiler m

Alle Schuler,
wenn sie von ihren Vereinen
gemeldet werden.

B1K
B2K

B1 Kader
B2 Kader

Cux
Got
TSV
Die
Pei
Nen
Nom
Die
Kas

vdK/SpA

44861
30655
28901
869
35257
46800
955
40603
36042

B2K

Platz
DRL

202
438
590
957
973
1018
1269
1281
1333



