

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Ranglistenspielerinnen und Spieler 2026

ABTEILUNG MINIATURGOLF und BETON

Stand der Deutschen Rangliste vom 01.11.2025

	18	27		Platz DRL		9	14		Platz DRL				
HERREN													
1	Biermann	Christoph	Göt	33608	65	1	Bothmann	Jasmin	Göt	35737	AK	50	
2	Weißmann	Henning	Göt	33604	101	2	Birkelbach	Nicole	Göt	31142	BK	53	
3	Suchomel	Brian	Göt	37780	117	3	Grishutina	Anastasia	Wob	67999		249	
4	Deutschmann	Philip	Göt	38478	134	4	Raschke-Dejoks	Isabell	Cux	884		462	
5	Lepa	Björn	Göt	36564	142								
6	Sperling	Sven	Nen	40389	160								
7	Dejoks	Rene	TSV	64989	275								
8	Sperling	Sascha	Nen	40159	398								
9	Kreitz	Rene	Göt	36641	395								
10	Obermeier	Maximilian	TSV	67711	405								
11	Wesemann	Florian	Die	35546	380								
12	Raschke	Marcel	Die	36567	vw	736							
13	Schulz	Matthias	Göt	43682		875							
SENIOREN 1													
	18	27		Platz DRL		9	14		Platz DRL				
1	Spandau	Christian	Pei	42332	129	1	v. d. Knesebeck	Alexandra	Göt	36691	AK	98	
2	Grunert	Frank	Pei	50093	172	2	Zodrow-Wenke	Bianca	Göt	50153	B1K	107	
3	Otten	Dirk	TSV	29114	180	3	Spandau	Britta	Pei	33712		198	
4	Hasse	Lars	Göt	43779	B2K	182	4	Warnecke	Nicole	Wob	46911	AK	202
5	Widera	Bernd	Wob	41894	187	5	Peucker	Viola	TSV	35460		526	
6	Rath	Markus	Gos	65824	364	6	Warnecke	Jenifer	Wob	1612		777	
7	Busch	Michael	Gos	46026	406	7	Busch	Simona	Gos	45253		812	
8	Schäning	Sven	TSV	66787	421	8	Schäning	Petra	TSV	67243		1102	
9	Somnitz	Christian	Cux	49260	443	9	Köhler	Andrea	Cux	67795		1477	
10	Hennies	Holger	Cux	50094	462								
11	Gehrke	Jörg	Pei	1963	627								
12	Brandstettner	Uwe	Gos	65833	773								
13	Nelles	Benjamin	Kas	66360	1399								
SENIORINNEN 1													
	18	27		Platz DRL		9	14		Platz DRL				
1	v. d. Knesebeck	Alexandra	Göt	36691	AK	98							
2	Zodrow-Wenke	Bianca	Göt	50153	B1K	107							
3	Spandau	Britta	Pei	33712		198							
4	Warnecke	Nicole	Wob	46911	AK	202							
5	Peucker	Viola	TSV	35460		526							
6	Warnecke	Jenifer	Wob	1612		777							
7	Busch	Simona	Gos	45253		812							
8	Schäning	Petra	TSV	67243		1102							
9	Köhler	Andrea	Cux	67795		1477							

Ranglistenspielerinnen und Spieler 2026

SENIOREN 2

	18	27				Platz DRL		SENIORINNEN 2	16.11.2025		vdK/SpA	
1	v. d. Knesebeck	Andreas	Göt	25562	B1K	87		1 Reinicke	Andrea	Cux	44861	202
2	Fabry	Holger	Göt	30064		137		2 Heublein	Silvia	Göt	30655	B2K 438
3	Nowsky	Peter	Göt	30639		176		3 Otten	Sabine	TSV	28901	590
4	Kempa	Norbert	Nom	30988		219		4 Abeling-Betzien	Birgit	Die	869	957
5	Busche	Philip	Göt	10586		221		5 Kampe	Cornelia	Pei	35257	973
6	Jahr	Konrad	Göt	24925		227		6 Badtke	Monika	Nen	46800	1018
7	Wustrack	Christian	Cux	28259		241		7 Kempa	Marina	Nom	955	1269
8	Höötmann	Bernhard	Nen	30608		262		8 Hunte	Stefanie	Die	40603	1281
9	Poser	Stefan	Nen	49886		322		9 Päuser	Cornelia	Kas	36042	1333
10	Köhler	Frank	Cux	38040		524						
11	Badtke	Gerhard	Nen	43414		656						
12	Vedder	Joachim	TSV	67936		698						
13	Goldenbow	Holger	Nen	67233		699						
14	Kirpal	Stefan	Gos	51586	KW	707						
15	Engelmann	Uwe	Pei	1359		762						
16	Hake	Siegfried	TSV	42187		837						
17	Reinicke	Michael	Cux	42690		888						
18	Heerich	Ralph	Kas	21948		915						
19	Riemann	Michael	Kas	30817	KW	938						
20	Lorenz	Uwe	Cux	33338		963						
21	Beier	Christian	Cux	66569		1206						
22	Thamm	Wolfgang	Göt	68092		1955						

JUGEND w

Alle **weiblichen Jugendlichen**, wenn sie von ihren Vereinen gemeldet werden.

Schüler w

Alle **Schülerinnen**, wenn sie von ihren Vereinen gemeldet werden.

JUGEND m

Alle **männlichen Jugendlichen**, wenn sie von ihren Vereinen gemeldet werden.

Schüler m

Alle **Schüler**, wenn sie von ihren Vereinen gemeldet werden.

Zeichenerklärung:

KW	Kategoriewechsel	AK	A Kader	B1K	B1 Kader
K	Kaderzugehörigkeit	BK	B Kader	B2K	B2 Kader
VW	Verbandswechsel	CK	C Jugend		

Die mitaufgeführten **Kaderspieler*innen sind spielberechtigt**,